

## ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ CONSELHO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE - COMMAM

## Ata de Posse do Conselho Municipal do Meio Ambiente - COMMAM

Aos ONZE DIAS DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS, às 09:30h esteve presente no Plenário Marcelo Diogo Carvalho (ACII), Geilson de Arruda Reis (SEMED), Robert Guimarães (IFMA), André Leite Glória (SEDEC), Franklin Lima Rocha (SINFRA), Cicero Junior (Defesa Civil), Luciano Henrique Cavalcante Costa (CAEMA), Janaires Cazais (SEMMARH), Rosa Arruda Coelho (SEMMARH), Marcilio Cruz Carvalho (SEPLU), nas dependências da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, na reunião do Conselho de forma híbrida, parcialmente virtual e parcialmente presencial.

IMPERATRIZ-MA, 11 DE ABRIL DE 2023, na Sede da Unidade Aberta do Brasil-UAB, reuniu-se o Conselho de Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Município de Imperatriz, com a presença dos membros Marcelo Diogo Carvalho (ACII), Geilson de Arruda Reis (SEMED), Robert Guimarães (IFMA), André Leite Glória (SEDEC), Franklin Lima Rocha (SINFRA), Cicero Junior (Defesa Civil), Luciano Henrique Cavalcante Costa (CAEMA), Janaires Cazais (SEMMARH), Rosa Arruda Coelho (SEMMARH), Marcilio Cruz Carvalho (SEPLU), foi dada a abertura aos trabalhos. A sessão foi aberta às 10:00, quando foi alcançado o quorum mínimo. Inicialmente a Secretária de Meio Ambiente Rosa Arruda Coelho agradeceu a presença de todos, logo em seguida foi dado inicio a pauta do dia com a apresentação dos artigos da resolução que precisavam ser alterados, todos os presentes votaram concordando com a alteração dos artigos, logo após a votação foi estendida ao grupo do whatsapp.

Por fim foi dada por encerrada a reunião. A lista de presença segue em anexo.

Rosa Arruda Coelho

Presidente do Conselho Municipal de Meio Ambiente - COMMAM

